O programa de atividades desportivas titulado pelo presente Protocolo de Colaboração de 
Desenvolvimento Desportivo produz efeitos no ano de 2024. 

Cláusula 5.ª 

(Comparticipação financeira e demais apoios) 
1. Os apoios a conceder à Associação Flaviense de Caminheiros totalizam o valor global de 1.780,00 €, 

(mil e setecentos e oitenta euros) concretizando os objetivos constantes do protocolo de colaboração, 
assim discriminado: 

a) Comparticipação financeira de natureza pecuniária, no valor de 1.000,00€ (mil euros); 
b) Apoio em espécie no valor de 780,00€, (setecentos e oitenta euros), (cedência de 1 sala